
 

 

ZARZĄDZENIE NR 32/2025 

STAROSTY RYPIŃSKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2025 r.  

 
w sprawie nałożenia na podmiot leczniczy, będący organizacyjnie podległym Powiatowi 

Rypińskiemu, zadań na potrzeby obronne państwa w zakresie udzielania świadczeń 

szpitalnych, w tym na potrzeby służb mundurowych 

 

  Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz. 107, poz. 1907) w związku z § 6 ust. 1 pkt 2 oraz § 6 ust. 6 

pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2023 r. w sprawie przygotowania 

i wykorzystania podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa (Dz.U. poz. 2482 oraz z 

2024r. poz. 1456), a także zarządzenia nr 89/2025 Wojewody Kujawsko - Pomorskiego z dnia 

27 marca 2025 r., Starosta  Rypiński zarządza, co następuje:  

§1. Nakłada się na:  

 • Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej: Szpital Powiatowy w Rypinie, Wiejski    

Ośrodek Zdrowia w Sadłowie, 

 zadania obronne w zakresie przygotowania i wykorzystania w/w podmiotów leczniczych na 

potrzeby obronne państwa, w tym udzielania świadczeń szpitalnych oraz wydzielenia łóżek 

szpitalnych przez te podmioty, zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 1 lit. a rozporządzenia RM z dnia 27 

października 2023 r. w sprawie przygotowania i wykorzystania podmiotów leczniczych na 

potrzeby obronne państwa i zarządzeniem nr 89/2025 Wojewody Kujawsko – Pomorskiego.  

 

§2. W celu zapewnienia udzielania świadczeń szpitalnych na potrzeby obronne państwa na 

podstawie załącznika nr 1 zarządzenia nr 89/2025 Wojewody Kujawsko - Pomorskiego 

polecam kierownikom podmiotów leczniczych przygotowanie i wykorzystanie istniejącej 

łóżkowej bazy szpitalnej utrzymywanej w czasie pokoju oraz zwiększenie łóżkowej bazy 
szpitalnej o dodatkową liczbę łóżek dla: 

 • Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej: Szpital Powiatowy w Rypinie, Wiejski    

Ośrodek Zdrowia w Sadłowie, o 10 łóżek, wraz z niezbędnym personelem i zabezpieczeniem 

w zakresie infrastruktury, usług, procedur i wyposażenia.  

                                                                            

§3. Wprowadza się do użytku służbowego: „Instrukcję dla podmiotów leczniczych dotyczącą 

sporządzenia planów udzielania świadczeń szpitalnych na potrzeby obronne państwa”, 

będącej załącznikiem nr 3 do zarządzenia nr 89/2025 Wojewody Kujawsko – Pomorskiego. 

 

§4. Na podstawie załączonej instrukcji, kierownicy wskazanych w § 1 zarządzenia Starosty 

podmiotów leczniczych opracują plan, o którym mowa w § 10 ust. 1 rozporządzenia RM z 

dnia 27 października 2023 roku w sprawie przygotowania i wykorzystania podmiotów 

leczniczych na potrzeby obronne państwa.  

 

 



 

 

§5. W celu zatwierdzenia przez Wojewodę Kujawsko - Pomorskiego uzgodnione plany, o 

których mowa w § 3, należy przekazać do Wydziału Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 

w Rypinie. 

 

§6.  Plany, o których mowa w § 3, podlegają corocznej aktualizacji według stanu na dzień 31 

marca danego roku, a informacje aktualizacyjne przekazywane są zgodnie z § 10 ust. 1 pkt 8 i 

§ 10 ust. 2 pkt 5 rozporządzenia RM z dnia 27 października 2023 roku w sprawie przygotowania 

i wykorzystania podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa.  

 

§7. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi Wydziału Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Rypinie  

 

§8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 


